Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации городского поселения р.п.Средняя  Ахтуба и урегулированию

конфликта интересов

19 апреля 2021г.                                                    № 2

 Присутствовали:

Дюжев А.С. – заместитель главы городского поселения р.п.Средняя Ахтуба, председатель

комиссии;

Скубакова О.А. – и.о. начальника административно-правового отдела администрации

городского поселения р.п.Средняя Ахтуба, ответственный за ведение кадровой работы;

Дмитриева Л.В. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

городского поселения р.п.Средняя Ахтуба;

Матвеева Г.Т. – главный специалист-экономист отдела бухгалтерского учета и отчетности

администрации городского поселения р.п.Средняя Ахтуба.

Повестка дня:

1.Рассмотрение результатов анализа соблюдения сроков предоставления муниципальными

служащими городского поселения р.п.Средняя Ахтуба сведений о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Рассмотрение заявления Матвеевой Г.Т.

1.Слушали Скубакову О.А.:

 Обязанность  муниципального служащего представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, установленная ст.12 Федерального закона от 02 марта 2007

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст.8 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», выполнена

полностью.

 Срок предоставления справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера,  не нарушен.

 Нарушений, ограничений и запретов с прохождением муниципальной службы,

установленных п.5 и п.9 части 1 статьи 13 и п.1 и п.3 части 1 статьи 14 Федерального закона

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не

выявлено.

 Замечаний к заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не выявлено.

 Срок размещения на официальном сайте администрации городского поселения

р.п.Средняя Ахтуба сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, предусмотренный Порядком размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы администрации городского поселения р.п.Средняя

Ахтуба, и членов их семей на официальном сайте администрации городского поселения

р.п.Средняя Ахтуба в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования, утвержденного постановлением администрации городского

поселения р.п.Средняя Ахтуба от 02.07.2013г. № 88, соблюден.

  Выступил Попов Ю.В.: предлагаю принять информацию к сведению.

 Решили: принять информацию к сведению.

2.Слушали Скубакову О.А.:

 Главный специалист-экономист отдела бухгалтерского учета и отчетности

администрации  городского поселения р.п.Средняя Ахтуба Матвеева Галина Тимофеевна

подала заявление-уведомление о работе бухгалтером  во внерабочее время на условиях

неполного рабочего дня  в:

МКУ «АиХЭО-Ахтуба» продолжительностью не более 4 часов в день, в соответствии с

пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в

Российской Федерации".

 Выступил Дюжев А.С.: в связи с тем, что работу Матвеева Г.Т. будет выполнять в

свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов, предлагаю

принять  полученную информацию к сведению. Обратить внимание Матвеевой Г.Т на

необходимость выполнения требований к служебному поведению муниципального

служащего, предусмотренных статьѐй 14.2 Федерального закона, и соблюдения

установленных статьями 13 и 14 Федерального закона ограничений и запретов, связанных с

муниципальной службой

 Решили: принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                 А.С. Дюжев

Специалист по кадрам            О.А. Скубакова